交易日）（包括該日）止過去十個交易日於聯交所所報之平均收市價每股

約1.395港元折讓約20.29%；及

(v) 股份於最後實際可行日期於聯交所所報之收市價每股1.480港元折讓約

24.86%。

代價股份將由本公司根據將於股東特別大會上尋求獨立股東批准之特別授權而

發行。代價股份一經發行，將在各方面與當時已發行之現有股份享有同等地位。

代價股份之總面值約為9,379,100港元。本公司將向聯交所申請批准代價股份上

市及買賣。

銷售股份：

根據買賣協議，本公司於出售銷售股份方面並無限制。

買賣協議之先決條件：

完成須待下列條件獲達成後，方可作實：

(a) 季先生於買賣協議項下所作出之保證在所有重大方面仍屬真實及準確且

並無誤導成份；

(b) 聯交所上市委員會批准代價股份在聯交所上市及買賣；

(c) 已取得所有與買賣協議項下擬進行之交易有關之必要同意或批准（包括但

不限於政府機關、監管機關、聯交所之任何同意或批准）；

董事會函件

– 9 –

(d) 獨立股東於股東特別大會上通過決議案批准買賣協議、配發及發行代價股

份及其項下擬進行之交易；及

(e) 本公司於聯交所之上市地位於完成前任何時間並未遭撤回或撤銷，而股份

由買賣協議日期起至完成日期止任何時間仍在聯交所上市及買賣，惟不包

括不超過15個連續交易日之暫停買賣或為刊發有關買賣協議及其項下擬

進行之交易之公佈而停牌或訂約方可能書面協定之有關較長期間之任何

暫停買賣，且於完成日期或之前並無收到聯交所之指示，致使代價股份之

上市可能（包括但不限於）因完成或與買賣協議之條款或買賣協議項下擬

進行之交易有關或因任何理由而被撤銷或遭反對。

概無涉及取得聯交所批准、豁免或同意之條件可由訂約方豁免。本公司可隨時

全部或部分及有條件或無條件豁免上述條件(a)。

倘並非全部條件於二零一六年三月三十一日（或買賣協議之訂約方可能書面協

定之有關較後日期）前已獲達成或（視乎情況而定）獲豁免，則買賣協議將告自動終止

且概無進一步效力，而訂約方將解除買賣協議項下之一切責任，而任何訂約方概不得

因任何成本或損失向另一訂約方提出任何索償，惟任何先前違反買賣協議者除外。

完成買賣協議

買賣協議預期於全部先決條件獲達成之日期後第五個營業日或該協議之訂約方

可能協定之有關其他日期完成。

董事會函件

– 10 –

本公司之股權架構

假設本公司之股權架構自最後實際可行日期起至代價股份發行日期概無其他變

動，下表載列本公司於最後實際可行日期及於緊隨完成買賣協議及發行代價股份後

之股權架構：

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期
於緊隨完成買賣協議及
發行代價股份後

股份數目
佔股權之

概約百分比(%) 股份數目
佔股權之

概約百分比(%)

Magnolia Wealth International Limited (1) 9,188,860,454 64.48% 9,188,860,454 60.50%

卓爾發展（香港）控股有限公司(2) 681,480,000 4.78% 681,480,000 4.49%

施智強先生(3) 2,780,000 0.02% 2,780,000 0.02%

王波先生(3) 6,000,000 0.04% 6,000,000 0.04%

季先生(3) 0 0% 937,910,000 6.17%

小計（非公眾股東） 9,879,120,454 69.32% 10,817,030,454 71.22%

公眾股東 4,372,359,546 30.68% 4,372,359,546 28.78%

合計： 14,251,480,000 100% 15,189,390,000 100%

附註：

1. Magnolia Wealth International Limited之全部已發行股本乃由季先生實益擁有。

2. 卓爾發展（香港）控股有限公司為卓爾發展之間接全資附屬公司。

3. 季先生、施智強先生及王波先生為執行董事。

董事會函件

– 11 –

一般資料

本集團及本公司之資料

本公司之主要業務活動為投資控股。本集團主要從事物業發展、提供綠色建築
服務及投資。

目標公司及卓爾發展之資料

目標公司為一間於二零一二年十一月二十八日在英屬處女群島註冊成立之投
資控股有限公司。目標公司之主要資產為卓爾股份（即869,130,000股卓爾發展之股份
（於計及其於二零一五年十月十九日生效之股份拆細後），相當於卓爾發展於最後實
際可行日期之已發行股本約8.15%）。誠如季先生所告知，目標公司分別於二零一五
年四月二十日及二零一五年八月二十七日收購866,667,000股（經股份拆細後調整）及
2,463,000股（經股份拆細後調整）卓爾股份。

季先生為目標公司之唯一股東及董事。

於其註冊成立起至二零一三年十二月三十一日期間及截至二零一四年十二月
三十一日止年度，目標公司分別錄得虧損淨額約5,019,000港元及純利約37,000港元。

於二零一五年九月三十日，目標公司之資產總值及資產淨值分別約為
1,764,909,000港元及773,213,000港元。目標公司對卓爾股份之原收購成本約為

[…]

每股卓爾股份之價格乃屬合理。誠如董事會函件所述， 貴公司於

未來決定出售卓爾股份時將採取不同出售策略。

經考慮對發行價及每股卓爾股份之價格之上述評估，吾等認為

代價屬公平合理。

獨立財務顧問函件

– 35 –

(v) 對代價支付方法之評估

根據買賣協議，代價約1,042,956,000港元將由 貴公司透過按發行價向季

先生配發及發行937,910,000股代價股份之方式由買方悉數支付。

吾等自 貴公司之二零一五年中期報告注意到， 貴集團於二零一五年六

月三十日之銀行結餘及現金約為人民幣183,200,000元，而 貴集團之流動負債

約為人民幣3,274,390,000元，包括銀行及其他借款約人民幣1,057,190,000元。

就此而言，鑑於 貴集團之結餘及現金相對流動負債（尤其是銀行及其他

借款）而言較少，吾等認為，透過向季先生發行代價股份以支付代價，而非以 貴

集團現金結餘及（視情況而定）連同自借款所籌集資金作出現金付款將(i)盡量減

少 貴集團之即時現金流出；(ii)避免增加 貴集團債務負擔；及(iii)令 貴公司

可維持隨時可用及可取得的現金資源以應付其日常營運及未來發展資金需求。

吾等已與 貴公司之管理層就彼等是否已考慮其他替代融資方案以償付

代價進行討論。吾等了解到， 貴公司已考慮如供股或公開發售等之其他替代

融資方案，惟該等集資活動(i)須 貴公司促成商業包銷，而此將為 貴公司招致

額外成本；(ii)就執行及磋商而言，與發行代價股份相比相對耗時；及(iii)可能要

求認購價較股份之現時市價有較大折讓以鼓勵現有股東參與。由於 貴集團於

二零一五年六月三十日之銀行及其他借款約為人民幣1,057,190,000元， 貴公

司亦認為債務融資或銀行借款可能不合適，因為其將令 貴集團招致額外財務

成本並進一步提高 貴集團之負債比率。基於以上所述， 貴公司之管理層認

為，就以現金支付方式償付代價而言，債務融資或銀行借款或供股╱公開發售

對為 貴公司籌措足夠資金而言可能並不合適。

鑑於以上所述，吾等認為買賣協議項下採納之付款方法乃屬適當。

經考慮上文所述，吾等認為，買賣協議之條款屬公平合理，買賣協議符

合 貴公司及股東之整體利益及該交易乃按一般商業條款進行。

獨立財務顧問函件

– 36 –

6. 對 貴公司股權架構之影響

貴公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨買賣協議完成後（假設自最後實際可

行日期起至完成日期止， 貴公司之已發行股本將概無任何變動）之股權架構如下：

股東 於最後實際可行日期

緊隨完成後
（假設自最後實際可行日期起至

完成日期止， 貴公司之
已發行股本將概無任何變動）

股份數目 % 股份數目 %

Magnolia Wealth International Limited

（附註1） 9,188,860,454 64.48 9,188,860,454 60.50

卓爾發展（香港）控股有限公司
（附註2） 681,480,000 4.78 681,480,000 4.49

施智強先生（附註3） 2,780,000 0.02 2,780,000 0.02

王波先生（附註3） 6,000,000 0.04 6,000,000 0.04

季先生（附註3） – – 937,910,000 6.17

小計（非公眾股東） 9,879,120,454 69.32 10,817,030,454 71.22

公眾股東 4,372,359,546 30.68 4,372,359,546 28.78

合計 14,251,480,000 100 15,189,390,000 100

附註：

1. Magnolia Wealth International Limited之全部已發行股本乃由季先生實益擁有。

2. 卓爾發展（香港）控股有限公司為卓爾發展之間接全資附屬公司。

3. 季先生、施智強先生及王波先生為執行董事。

937,910,000股代價股份相當於(i) 貴公司於最後實際可行日期之已發行股本之

約6.58%；及(ii)經配發及發行代價股份擴大後之 貴公司已發行股本之約6.17%（假

設自最後實際可行日期起至完成日期止， 貴公司之已發行股本概無其他變動）。

獨立財務顧問函件

– 37 –

吾等自上表注意到，由於於完成後發行代價股份，該交易將令現時公眾股權由

約30.68%攤薄至約28.78%。經考慮上文討論之理由及因素以及計及(i)於買賣協議完

成時或之後之公眾股東變動百分比為約1.90%；及(ii)上文「訂立買賣協議之理由」一
節所示理由屬合理；及(iii)買賣協議之條款屬公平合理及買賣協議符合 貴公司及股

東之整體利益，吾等認為對公眾股權之攤薄乃可予接受。

推薦意見

經考慮上文所論述之主要因素及理由後，吾等認為訂立買賣協議乃於 貴集團

一般及日常業務過程中及按一般商業條款進行，及買賣協議之條款及其項下擬進行

之交易就獨立股東而言屬公平合理並符合 貴公司及股東之整體利益。因此，吾等建

議獨立股東並推薦獨立董事委員會建議獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈